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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. november 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 88 (Alm. del) efter ønske fra Mads Fuglede (V) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 88: 

 

Vil ministeren redegøre for, om der er fundet flere tilfælde af flerkoneri i henhold 

til de evakuerede afghanere, som er omfattet af L 43, lov om midlertidig opholds-

tilladelse til personer, der i Afghanistan har bistået danske myndigheder m.v.? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bi-

drag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Lov nr. 2055 af 16. november 2021 om midlertidig opholdstilladelse til 

personer, der i Afghanistan har bistået danske myndigheder m.v. (herefter 

særloven), trådte i kraft den 18. november 2021.  

 

Forud for særlovens ikrafttræden påbegyndte Udlændingestyrelsen arbej-

det med at gennemføre samtaler med alle evakuerede over 18 år samt, 

når det var relevant, enkelte evakuerede under 18 år. I de sager, hvor sam-

talerne er gennemført, har styrelsen pr. 8. december 2021 ikke fundet ek-

sempler på ansøgere med flere ægtefæller i Danmark. Styrelsen har dog 

fundet én sag, hvor to enker til samme ægtefælle er blevet evakueret til 

Danmark, samt enkelte sager, hvor en ansøger har oplyst at have flere æg-

tefæller, men hvor kun én af ægtefællerne befinder sig i Danmark.  

 

Siden lovens ikrafttræden er Udlændingestyrelsen gået i gang med at rea-

litetsbehandle sagerne og træffe afgørelse efter særloven. Styrelsen har 

blandt de afgjorte sager pr. 8. december 2021 ikke fundet sager, hvor en 

ansøger har medbragt mere end én ægtefælle til Danmark.  

 

Udlændingestyrelsen behandler pr. 8. december 2021 fortsat ansøgninger 

om opholdstilladelse efter særloven.” 

 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 88
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